
Zpráva sekretariátu 4/2024 

 

Vážení kolegové, 

ve středu 17. dubna a ve 

čtvrtek 2. května proběhla 

další zasedání Výkonného 

výboru FAČR, a tak bychom 

Vám chtěli tradičně přiblížit 

výstupy, které by Vás mohly 

nejvíce zajímat. 

Tuto Zprávu sekretariátu 

ovšem začneme tématem, 

které se v poslední době 

znovu ozývá, a tím je mobilní 

výsledková aplikace. 

 

V rámci ochrany investic 

převzalo současné vedení FAČR po tom předchozím rozpracovanou verzi mobilní 

aplikace. Z finančních a bezpečnostních důvodů dochází na FAČR k postupnému 

přechodu od najímaných služeb na služby, které jsou zcela pod kontrolou FAČR tak, 

aby pouze FAČR mohl s těmito službami nakládat bez vlivů třetích subjektů s odlišnými 

ekonomickými zájmy. Z tohoto důvodu následně došlo k přehodnocení pořadí vývoje a 

dokončení jednotlivých projektů, a v souladu se strategií tak dostaly přednost jiné 

projekty. 

Všichni situaci kolem mobilní aplikace velmi vážně vnímáme a stavíme se k ní čelem. 

V současné době se na vývoji a dokončení mobilní aplikace intenzivně pracuje  

a kolegové z FAČR v úzké spolupráci s dodavatelem dělají maximum, aby nová verze 

byla dokončena v co nejkratším termínu. 

Zdroj obrázku: AI 



Zpráva sekretariátu 4/2024 

Podobně jako v případě nového webu a informačního systému Naše ISko bychom rádi 

fotbalovému hnutí i veřejnosti poskytli další kvalitní technologii, jejímž prostřednictvím 

budou mít fotbal neustále při sobě. 

Po dobu vývoje a do dokončení mobilní aplikace doporučujeme využívání 

výsledkového servisu na webu fotbal.cz (konkrétně sekci Rozcestník soutěží). Mobilní 

aplikace totiž vychází z identického zdroje a nabízí shodný obsah. Nový web je 

samozřejmě zcela přizpůsoben prohlížení na mobilních telefonech nebo tabletech. 

Nyní už se budeme zabývat vybranými tématy, která projednal na svém posledním 

zasedání Výkonný výbor FAČR. 

• VV ocenil postup reprezentace mužů do 17 let na mistrovství Evropy, které se 

bude hrát v květnu na Kypru. Účast a příprava mužstva budou prioritou FAČR. 

• VV vzal na vědomí návrh na úpravu Rozpisu Poháru FAČR pro ročník 2024/2025 

a přípravu výběrového řízení na televizní a marketingová práva Poháru FAČR.  

• VV vzal na vědomí informaci o přípravě zasedání Regionální komise FAČR, aktivů 

okresních a krajských fotbalových svazů a české a moravské komory. 

• VV vzal na vědomí návrh Legislativní rady FAČR na novelizaci Stanov FAČR. 

Návrh bude dále diskutován na aktivech OFS a KFS, na setkání klubů a rovněž na 

setkáních české a moravské komory. 

Návrh novelizace Stanov FAČR 

Jak určilo usnesení Valné hromady FAČR ze dne 23. června 2023, v průběhu celého 

roku pracovala Legislativní rada FAČR s Právním oddělením FAČR na novelizaci 

Stanov FAČR. Aktualizovaný návrh projednal VV FAČR dne 8. listopadu 2023. Následně 

byl tento návrh předložen celému fotbalovému hnutí k připomínkování, a to ve lhůtě  

do 15. ledna 2024. 

K novelizaci Stanov FAČR a připomínkovému řízení se vyjádřil také předseda FAČR 

Petr Fousek, a to ve výzvě směřované členům asociace, která byla na webu fotbal.cz 

zveřejněna 20. listopadu 2023. 

https://www.fotbal.cz/souteze/subjekty/
https://www.fotbal.cz/facr/dopis-predsedy-facr-ohledne-novelizace-stanov/a19422
https://www.fotbal.cz/facr/dopis-predsedy-facr-ohledne-novelizace-stanov/a19422


Zpráva sekretariátu 4/2024 

Stanovy mají sloužit všem, kdo se ve fotbale pohybují, a tak je skvělé, že se zájemci 

vyjadřovali ke Stanovám FAČR v hojném počtu, a podíleli se tak na jejich podobě,  

za což všem patří velké poděkování. Jak je uvedeno výše, novela nyní bude dále 

diskutována na setkání klubů, OFS a KFS a také na setkáních české a moravské 

komory. Stanovy byly prodiskutovány dne 8. dubna na setkání pracovní skupiny, 

existující již od r. 2022, v níž jsou zastoupeny všechny části fotbalového hnutí, a také 

na jednání moravských OFS a KFS dne 29. dubna. 

V souvislosti s 26. řádnou Valnou hromadu FAČR, která se koná dne 30. května 2024 

v Olomouci zároveň uvádíme, že postupně doplňované materiály k této valné hromadě 

najdete na webu fotbal.cz. 

• VV vzal na vědomí ekonomické informace FAČR. 

• VV vzal na vědomí informace z obchodních společností FAČR. 

• VV schválil komisi pro výběr zhotovitele přístavby administrativní budovy FAČR, 

která bude pracovat ve složení Jiří Šidliák (předseda), Petr Fousek, Jan Richter, 

Martin Procházka, Michal Šembera, Miroslav Platil, Radovan Novotný a Vít 

Kučera. 

• VV rozhodl o zahájení druhého kola v soutěži o nejvýhodnější návrh řešení rozvoje 

lokality stadionu Evžena Rošického a pověřil ustanovenou komisi k jednání  

s AC Sparta Praha o podané nabídce v prvním kole. 

• VV schválil kandidaturu předsedy FAČR Petra Fouska do výkonného výboru 

České unie sportu. 

• VV vzal na vědomí informace Revizní a kontrolní komise FAČR. 

• VV schválil novelizaci Přestupního řádu FAČR. 

Novelizace Přestupního řádu FAČR 

Změny v Přestupním řádu FAČR se ve větším rozsahu naposledy uskutečnily v roce 

2016. Výkonný výbor FAČR proto v srpnu 2023 jmenoval pracovní skupinu, která se 

zabývala názory a podněty fotbalového hnutí směrem k přestupům. Výsledkem toho 

https://www.fotbal.cz/facr/materialy-pro-26-radnou-valnou-hromadu-facr/a20126


Zpráva sekretariátu 4/2024 

je novelizace Přestupního řádu FAČR, která nabyde účinnosti dne 1. června 2024. 

Jakých nejzásadnějších okruhů se změny týkají? 

▪ přestup nevyužívaného hráče 

▪ volný přestup 

▪ navýšení částek stanoveného (tabulkového) odstupného 

▪ tréninková kompenzace 

▪ přestup hráče přípravky 

▪ přestup omezovaného hráče na volný přestup 

▪ narovnání poplatků za přestupy 

V rámci tvorby Přestupního řádu došlo rovněž k několika terminologickým změnám. 

Nové názvy lépe vystihují vlastní význam a vycházejí z běžně užívaných tvarů. 

Další velkou změnou je definování všech dostupných typů přestupů, přičemž každý 

z přestupů je upraven ve vlastním ustanovení, ve kterém je uvedeno vše, co se daného 

přestupu týká. 

Jsme přesvědčeni, že stejně kladně bude přijato srozumitelné členění předpisů,  

a zejména pak významné zpřehlednění Přestupního řádu se zavedením 

„proklikávacího“ obsahu. V praxi to znamená, že nejzásadnější paragrafy přestupů 

budou interaktivní. Zájemce se tak snadným a rychlým způsobem dostane k přestupu, 

jehož detail ho zajímá. Přehled všech platných přestupů bude ke zmíněnému datu  

1. června 2024 k dispozici přímo na webu www.fotbal.cz v podsekci  

Právní servis -> Přestupy. 

Na stejném místě už dnes najdete podrobnější informace k této novelizaci Přestupního 

řádu FAČR. 

Úplné komuniké ze zasedání VV FAČR ze dne 17. dubna 2024 najdete v samostatném 

článku na webu fotbal.cz. 

Vážení kolegové, nadále platí, že se na nás s Vašimi dotazy můžete kdykoliv obracet 

prostřednictvím mailové adresy kancelarGS@fotbal.cz. 

http://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/facr/
https://www.fotbal.cz/facr/vykonny-vybor-schvalil-novy-prestupni-rad-facr-s-ucinnosti-od-1-6-2024/a20244
https://www.fotbal.cz/facr/komunike-ze-zasedani-vv-facr-ze-dne-17-dubna-2024/a20229
https://www.fotbal.cz/facr/komunike-ze-zasedani-vv-facr-ze-dne-17-dubna-2024/a20229
mailto:kancelarGS@fotbal.cz


Zpráva sekretariátu 4/2024 

 

Za sekretariát FAČR, 

 

 

Martin Procházka 

Generální sekretář FAČR 


